DIÁRIO OFICIAL Nº 33583  19Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018

 EDITAL DE 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
– CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Tucuruí, no uso de suas atribuições. FAZ  SABER
a   todos  quantos   o  presente   edital   lerem   ou   dele  por
qualquer    outro    meio   tomarem   conhecimento  ,  que
foi   emitido  o   1º  TERMO    DE   PRORROGAÇÃO  DE
FISCALIZAÇÃO   Nº  132018920000001-3  ,  originário  da
ORDEM   DE   SERVIÇO   Nº  002016480000549-1.
Nome :  MADEIREIRA CAPELLI  LTDA - EPP
Inscrição Estadual:  15251280-2
Prazo de Conclusão:  180 dias
AFRE:  JOSÉ FRANCISCO DA COSTA JUNIOR
Tucuruí,  21 de março de  2018.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo: 292717
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público que foram retirados de pauta os
recursos, com julgamento previsto como segue:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13776, AINF n.
042016510008648-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13778, AINF n.
042016510004488-8, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13814, AINF n.
092016510005024-0, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13816, AINF n.
092016510004936-5, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13818, AINF n.
092016510005072-0, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13820, AINF n.
092016510004993-4, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13822, AINF n.
092016510005182-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13824, AINF n.
092016510004238-7, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13826, AINF n.
092016510002684-5, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13828, AINF n.
092016510005005-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13830, AINF n.
092016510002668-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13832, AINF n.
092016510002282-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13834, AINF n.
092016510005066-5, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13836, AINF n.
092016510002694-2, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13838, AINF n.
092016510003089-3, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13840, AINF n.
092016510002300-5, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13842, AINF n.
092016510003752-9, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162

Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 13844, AINF n.
092016510002428-1, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 08/05/2018, às 09:00h, recurso n. 14566, AINF n.
022016510002915-6, contribuinte BANCO ITAULEASING S A,
CNPJ n. 49.925.225/0001-48, advogado: ADRIANA SERRANO
CAVASSANI, OAB/SP-196162
Em 10/05/2018, às 09:00h, recurso n. 11460, AINF n.
012013510001759-4, contribuinte ITAUTEC SA GRUPO ITAUTEC,
Insc. Estadual n. 15131484-5

Protocolo: 292731
PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801000299 de 21/03/2018 - Proc n.º
002018730005723/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Otavio Bittencourt – CPF: 332.585.702-72
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI AT 2.0L Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804001151, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005675/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Jorge da Silva Soares – CPF: 136.973.152-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG221063
Portaria n.º201804001153, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005714/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Izau Ferreira Camara – CPF: 147.392.322-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0HG250831
Portaria n.º201804001155, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005639/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Nonato Freire Negreiros – CPF: 076.647.292-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5089186
Portaria n.º201804001157, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005643/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Abenatal de Souza Junior – CPF: 256.568.722-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0DB278794
Portaria n.º201804001159, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005641/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Augusto Fernandes dos Santos – CPF:
907.105.842-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT0G2113341
Portaria n.º201804001161, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005680/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelo Brito de Souza – CPF: 391.990.882-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI UPPER/Pas/
Automovel/9BRBL3HE4J0150141
Portaria n.º201804001163, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730004296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniele da Costa Santos – CPF: 396.961.032-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75E0GB102926

Portaria n.º201804001165, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005661/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Araydes da Silva Reis – CPF: 010.950.262-08
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2147790
Portaria n.º201804001167, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005165/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaquim Soares Lima – CPF: 171.758.102-10
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG366064
Portaria n.º201804001169, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005363/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reginaldo Cruz de Aragao – CPF: 592.143.842-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD11940SF1127993
Portaria n.º201804001171, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005163/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Roberto Alves Gomes – CPF: 650.333.452-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19627MG2290458
Portaria n.º201804001173, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005162/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Vieira Filho – CPF: 011.773.383-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2237634
Portaria n.º201804001175, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005172/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Raimundo Ferreira – CPF: 083.365.712-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD119707D1104724
Portaria n.º201804001177, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005303/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronaldo Almeida de Oliveira – CPF: 363.190.582-
34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG383373
Portaria n.º201804001179, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005305/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lucival Oliveira Gomes – CPF: 095.246.062-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB210785
Portaria n.º201804001181, de 21/03/2018 - Proc n.º
2018730005538/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Almerindo da Silva Maia Júnior – CPF: 057.269.132-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YG2286476